ŷ. Dominus vobiscum.

Rf. Et cum spiritu tuo.

ŷ. Sursum corda.

Rf. Habemus ad Dominum.

ŷ. Gratias agamus Domino Deo nostro.

Rf. Dignum et justum est.

Verè dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, honor omnium dignitatum, quæ gloriæ tuæ sacris famulantur ordinibus; Deus, qui Moysen famulum tuum secreti familiaris affatu, inter cætera cælestis documenta culturæ, de habitu quoque indumenti sacerdotalis instituens, electum Aaron mystico amictu vestiri inter sacra jussisti; ut

intelligentiæ sensum de exemplis priorum caperet secutura posteritas, ne eruditio doctrinæ tuæ ulli deesset ætati : cùm et apud veteres reverentiam ipsa significationum species obtineret, et apud nos certiora essent experimenta rerum, quàm ænigmata figurarum. Illius namque sacerdotii anterioris habitus, nostræ mentis ornatus est ; et pontificalem gloriam non jam nobis honor commendat vestium, sed splendor animarum : quia et illa, quæ tunc carnalibus blandiebantur obtutibus, ea potiùs, quæ in ipsis erant, intelligenda poscebant. Et idcirco huic famulo tuo, quem ad summi sacerdotii ministerium elegisti, hanc, quæsumus, Domine, gratiam largiaris ; ut quidquid illa velamina in fulgore auri, in nitore gemmarum, et in multimodi operis varietate signabant, hoc in ejus moribus actibusque cla-

voire votre culte, ordonnâtes qu'Aaren, que vous aviez choisi pour l'élever à la dignité sacerdotale, serait revêtu d'un habit mystérieux dans ses fonctions ; afin que tous les âges du monde contribuant à notre instruction, nous la puissions trouver dans ces figures, et apprendre, par la vénération que ces anciens avaient pour elles, l'attache et le respect que nous devons avoir pour la vérité qu'elles représentaient. Car toute la forme de l'habit de ce premiersacerdocen marquait que l'ornement de nos âmes ; et c'est de cette sorte de splendeur, non de celle des vêtements, que le sacerdoce tire désormais sa véritable gloire ; puisque même cet extérieur si éclatant n'était présenté aux yeux des hommes, que pour les attirer insensiblement à l'intelligence des mystères qui y étaient renfermés. C'est pourquoi nous vous prions, Seigneur, de faire cette grâce à votre serviteur, choisi par vous pour être élevé au ministère du

POUR LA CONSÉCRATION D'UN ÉVÊQUE. 33

suprême sacerdoce, que tout ce qui était figuré par les habits précieux de l'ancienne loi, enrichis d'or et de pierreries, éclate dans les mœurs et dans les actions de ce Prêtre de la nouvelle alliance.